Протокол №   2
заседания Единой комиссии
по определению победителей конкурса на предоставление в 2017 году субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на частичную компенсацию затрат на оплату аренды помещения

г.о. Красногорск                                                                        27 ноября 2017 года

Присутствовали:

Председатель Единой комиссии – Р.Р. Мурзагулов.
Заместитель председателя Единой комиссии – Н.А. Терян.
Члены Единой комиссии – Л.А. Некрасова, Е.А. Носенко, Ю.Е. Борисенко, М.Р. Муртазин, Д.А. Ценева.
Секретарь Единой комиссии – С.Н. Иванова.
Всего присутствовало 8 (восемь) членов Единой комиссии, что составляет 100% от общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется. Единая комиссия правомочна принимать решения.

Повестка заседания:

1. Определение субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления в 2017 году субсидии на оплату аренды помещения.
2. Определение размера субсидии получателям.

Место, дата и время заседания Единой комиссии:

Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, каб. № 414,
27 ноября 2017 года, 15 часов 00 минут.

По первому вопросу:

Единая комиссия оценила все заявки на участие в конкурсе в соответствии с Порядком предоставления на конкурсной основе субсидии из бюджета городского поселения Красногорск субъектам малого и среднего предпринимательства на оплату аренды помещения в 2017 году, утверждённым постановлением администрации городского округа Красногорск от 11.09.2017 № 2049/9.
Единая комиссия по результатам оценки заявок приняла РЕШЕНИЕ установить следующую очередность распределения мест по баллам среди участников конкурса:

	№    заявки

Субъект МСП

Количество баллов

1.

ИП Гусева Таисия Владимировна

260

2.
	ООО «Красногорская Трикотажная Мануфактура»

260

	3.
	ИП Лейтес Ольга Игоревна
	250

	4.
	ИП Давыдова Марина Сергеевна
	230

	5.
	ИП Кузнецова Екатерина Алексеевна
	190

	6.
	ООО «ДЕТТА ГРУПП»
	160

	7.
	ООО «Союзснаб-Логистик»
	100

По второму вопросу:

1. Единая комиссия рассмотрела суммы затрат к возмещению субъектам малого и среднего предпринимательства, и приняла РЕШЕНИЕ:

1.	Установить следующие размеры финансовых средств для возмещения затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, в соответствии с таблицей распределения мест по баллам и исходя из финансовых средств, выделенных из бюджета городского поселения Красногорск на данное мероприятие:

	№   заявки
	Субъект МСП
	Коли-чество баллов
	Сумма затрат заявителя, тыс. руб.
	50% от суммы затрат к компенсации, тыс. руб.

	1.

ИП Гусева Таисия Владимировна

260

432,020

216,010

	2.
	ООО «Красногорская Трикотажная Мануфактура»

260

3861,000

300,000

	3.
	ИП Лейтес Ольга Игоревна
	250
	473,900
	236,950

	    4.
	ИП Давыдова Марина Сергеевна
	230
	412,000
	206,000

	5.
	ИП Кузнецова Екатерина Алексеевна
	190
	600,000
	300,000

	6.
	ООО «ДЕТТА ГРУПП»
	160

1104,166

	300,000

	7.
	ООО «Союзснаб-Логистик»
	100
	6231,773
	300,000

ИТОГО:
	[bookmark: _GoBack]1858,960

2.	Заключить с субъектами малого и среднего предпринимательства, которым предоставляется субсидия, Соглашение о предоставлении в 2017 году субсидии на оплату аренды помещения.
Решение принято единогласно.

	Председатель Единой комиссии:
	Мурзагулов Р.Р.

	Заместитель председателя
Единой комиссии:
	Терян Н.А.

	Члены:
	Носенко Е.А.

	Некрасова Л.А.

	Борисенко Ю.Е.

	Муртазин М.Р.

	Ценева Д.А.

	Секретарь:
	Иванова С.Н.